
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Petra Zimermannová 

Název diplomové práce: 
Závislost finanční gramotnosti a poptávky po 
produktech zabezpečujících třetí věk 

 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné standardní 

Teoretické znalosti  X 

Vstupní údaje a jejich zpracování X  

Použité metody X  

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
X    

Logická stavba práce a členění 

práce 
X    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
X    

Adekvátnost použitých metod X    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
X    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
X    

Splnění cíle práce X    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

X    

Využitelnost v praxi či teorii  X   

 

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

 

Připomínky k práci: 

Autorka zpracovala aktuální téma – hodnocení finanční gramotnosti a poptávky pro produktech 
zabezpečujících osoby „třetího“ věku. 
Na práci je třeba velmi kladně hodnotit nápad autorky zabývat se nejen charakteristikou a vývojem 
poptávky po produktech, ale věnovat se též kvantitativním zejména statistickým metodám. Svůj 
model, jeho předpoklady, data a další záležitosti autorka představila ve třetí stěžejní a rozsáhlé 
kapitole práce.  
Dále lze kladně hodnotit, že se autorka nezaměřila jen na ČR, ale též na další země jak z pohledu 
finanční gramotnosti, tak z pohledu sledovaných produktů vhodných pro třetí věk 

Otázky o obhajobě: 
 
1. Jaká jsou dle Vašeho názoru úskalí používaných penzijních systémů ve sledovaných 

zemích? Který systém a s jakými parametry byste implementovala do ČR? 
2. Dochází dle Vašeho zkoumání k větší odpovědnosti finančně gramotných osob při 

zajištění a poptávce produktů pro třetí věk? 

 

Celkové hodnocení diplomové práce: 
 

Práce splňuje podmínky kladené na diplomové práce, doporučuji ji k obhajobě, přičemž podle 

průběhu obhajoby by mohlo být hodnocení výborně. 

 

 

 
V Praze dne 19.12. 2016 

 

 
Jarmila Radová, vedoucí diplomové práce                  

 


